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§ 14.  Remiss av Motion om stöd till äldre vid flytt 

Dnr 1.6-198/2019 

 

Äldrenämndens beslut 

1. Äldrenämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande  

som svar på remissen och överlämnar det till 

kommunstyrelsen.   

2. Äldrenämnden beslutar om omedelbar justering 

 

Ärendet 

Äldreförvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänstutlåtande daterat 

2019-08-19 

 

Clara Lindblom och Robert Mjörnberg (båda V) föreslår i 

Motion om stöd till äldre vid flytt att kommunfullmäktige 

beslutar att utreda möjligheter att införa flyttstöd för äldre som 

en biståndsbedömd insats.  

 

Att byta bostad från ordinärt boende till ett mera anpassat 

boende kan upplevas som svåröverskådligt och betungande för 

den som är i behov av stöd. Äldreförvaltningens uppfattning är 

dock att stöd vid flytt inte kan betraktas som bistånd enligt 

socialtjänstlagen för att erhålla skälig levnadsnivå. Flyttjänster 

där allt från att packa till att packa upp ingår i idag i utbudet 

inom hushållsnära tjänster och berättigar till RUT-avdrag. 

Ekonomiskt bistånd kan bli aktuellt om den enskilde inte har 

ekonomiska förutsättningar att anlita hushållsnära tjänster.   

 

Förslag till beslut 

Ordföranden Erik Slottner (KD) föreslog att nämnden skulle 

besluta i enlighet med förvaltningens förslag. 

 

Ledamoten Robert Mjörnberg m.fl. (V) lade fram ett eget 

förslag till beslut och föreslog att nämnden skulle besluta i 

enlighet med detta. 

 

Beslutsgång 

Ordföranden Erik Slottner (KD) ställde de två förslagen mot 

varandra och fann att nämnden beslutat i enlighet med 

förvaltningens förslag. 

 

Reservation 

Ledamoten Robert Mjörnberg m.fl. (V) reserverade sig mot 

beslutet till förmån för sitt eget förslag till beslut enlig följande: 
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1. Äldrenämnden tillstyrker motionen om stöd till äldre vid 

flytt. 

2. Därutöver anföra följande: 

 

I dagens Stockholm lever vi mycket längre än tidigare och som 

äldre bor vi också kvar allt längre i vår hemmiljö. Detta innebär 

att många lever i bostäder som var väl anpassade efter ett rörligt 

liv med sociala aktiviteter och utan krämpor, men som nu blivit 

otillgängliga; lägenheter och villor som t.ex. för med sig 

problem med trappor där inte färdtjänst kan använda 

trappklättrare, eller som är för stora, för dyra och svårskötta för 

den äldres behov. Det kan även leda till social isolering där 

boendemiljön sätter gränserna för möjligheterna till att aktivt 

delta i samhällsaktiviteter. Ofrivillig ensamhet är en riskfaktor 

för alla människor, i synnerhet äldre. Ensamheten är inte bara 

jobbig psykosocialt utan det har även långtgående effekter på 

fysiskt och psykiskt välmående och enligt modern forskning kan 

det till och med vara lika farligt för kroppen som rökning.   

 

Under föregående mandatperiod satsade vi extra på att motverka 

just detta, med särskilda förmedlingsregler för äldre i 

otillgängliga boenden, men vi vill göra ännu mer! En flytt kan 

vara ett oöverstigligt hinder där många äldre inte längre har 

anhöriga som kan bistå med hjälp, genomförandet kan också 

skapa stora problem med själva fysiska utförandet av flytten. 

Därför vill vi utreda flyttstöd som en biståndsbedömd insats, 

efter en individuell prövning. Ett bistånd skulle kunna inbegripa 

såväl packning, bokning av flyttfirma som flyttstädning. Ett 

sådant flyttstöd kan innebära ökade kostnader för staden, men vi 

får inte glömma att det kan skapa stora värden i form av att 

underlätta för stadens äldre att komma till ett tryggare boende 

som är anpassat efter deras nuvarande livssituation, underlätta 

tillgång till social gemenskap på stadens aktivitetscenter. Detta 

prioriterade den rödgrönrosamajoriteten.  

 

Ett biståndsbedömt flyttstöd för äldre kan även skapa positiva 

effekter på stadens ansträngda bostadsmarknad där barnfamiljer 

får ökade möjligheter till ett boende anpassat efter deras behov. 

Men framförallt är fördelarna för de äldre uppenbara. 

 

Enligt Socialtjänstlagen 5 kap 4§ finns utrymme för 

socialnämnden att väga in ensamhet som riskfaktor i 

biståndsbedömningen “socialtjänstens omsorg om äldre ska 

inriktas på att äldre personer får leva ett värdigt liv och känna 

välbefinnande” och att ”socialnämnden ska verka för att äldre 
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människor får möjlighet att leva och bo självständigt under 

trygga förhållanden och ha en aktiv och meningsfull tillvaro i 

gemenskap med andra”.  
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§ 15.  Remiss av Regional överenskommelse om samverkan vid 
utskrivning från sluten hälso- och sjukvård i Stockholms 
län 

Dnr: 1.6-396/2019  

 

Äldrenämndens beslut 

1. Äldrenämnden godkänner förvaltningens 

tjänsteutlåtande och överlämnar det till 

kommunstyrelsen som svar på remissen 

2. Paragrafen förklaras omedelbart justerad 

 

Ärendet 

Äldreförvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänstutlåtande daterat 

2019-08-12 

 

Storsthlms styrelse beslutade den 13 juni 2019 att 

rekommendera kommunerna att anta Regional 

överenskommelse om samverkan vid utskrivning från sluten 

hälso- och sjukvård i Stockholms län. Överenskommelsen är en 

övergripande, vägledande ramöverenskommelse som utgår från 

en gemensam målbild. Efter förhandling mellan Storsthlm och 

representanter för kommunerna i Stockholms län och Region 

Stockholm har förslag till en långsiktig överenskommelse 

tagits fram för utskrivningsprocessen. Syfte och målskrivningar 

ska fungera som ett stöd för berörda aktörer i den praktiska 

tillämpningen. När betalningsansvaret har inträtt ska 

kommunen lämna ersättning för vård av utskrivningsklara 

patienter för samtliga efterföljande kalenderdagar. Det 

anpassade digitala systemet behövs för att skapa förutsättningar 

att följa upp statistiken på ett likvärdigt sätt samt att 

kvalitetssäkra fakturor gällande kommunernas 

betalningsansvar. Äldreförvaltningen stöder förslaget om en 

genomsnittsmodell när det gäller kommunens betalningsansvar. 

När det gäller antalet fristdagar på sikt så anser 

äldreförvaltningen att den gemensamma uppföljningen och 

utvecklingen av rutiner och arbetssätt är av stor vikt för att 

lyckas med färre antal fristdagar. Ett nytt anpassat digitalt stöd 

för utskrivningsprocessen som även ska fungera för psykiatrin 

anser äldreförvaltningen är viktigt att prioritera. 

 

Äldreförvaltningen föreslår att kommunstyrelsen antar 

Regional överenskommelse om samverkan vid utskrivning från 

sluten hälso- och sjukvård i Stockholms län.   


